
*MUPCX00HSVAG*
MUPCX00HSVAG

M Ě S T S K Ý Ú Ř A D P Ř E L O U Č
ODBOR STAVEBNÍ

Československé armády 1665, 535 33 Přelouč

Spis.zn.:

Č.j.:

Spis.,skart.znak

ST/7738/2023/Ro

MUPC 8466/2023

280.8, S, 5

Vyřizuje:

Tel.:

E-mail:

Ing. Markéta Rozkošná

466 094 145

marketa.rozkosna@mestoprelouc.cz

Datum: 05.05.2023

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Přelouč, odbor stavební, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoPK“) rozhodl v řízení

o žádosti společnosti Chládek a Tintěra, IČ 25253361, se sídlem k Vápence 2677, 530 02 Pardubice

zastoupený na základě plné moci spol. VYZNAČ, s.r.o., IČ 01916297, se sídlem Srázná 5113/1, 586 01

Jihlava (dále jen „Žadatel“), podané dne 21.04.2023, ve věci úplné uzavírky silnice II. třídy č. 322 v úseku

staničení cca km 19,560 u obce Trnávka, most ev. č. 322-014, v délce cca 200 m, kde dalšími účastníky

správního řízení jsou Pardubický kraj, IČ 70892822 zastoupený správcem komunikace – Správa a údržba silnic

Pardubického kraje, IČ 00085031, Středočeský kraj, IČ 70891095 zastoupený správcem komunikace – Krajská

správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ  00066001, Ředitelství silnic a dálnic

ČR, IČ 65993390, město Týnec nad Labem, IČ 00235831, obec Záboří nad Labem, IČ 00236624, obec

Trnávka, IČ 48156931, obec Kobylnice, IČ 00640361, obec Bernardov, IČ 00640301, obec Zdechovice,

IČ 00274623, obec Svatý Mikuláš, IČ 00236225, městys Nové Dvory, IČ 00236276, město Chvaletice,

IČ 00273660 takto:

Podle § 24 odst. 4 ZoPK a ustanovení § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů:

I. povoluje na základě žádosti žadatele - společnosti Chládek a Tintěra, IČ 25253361, se sídlem k Vápence

2677, 530 02 Pardubice zastoupený na základě plné moci spol. VYZNAČ, s.r.o., IČ 01916297, se sídlem

Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava úplnou uzavírku provozu na silnici II/322 u obce Trnávka, most ev.

č. 322-014 v délce cca 200, v termínu od 09.05.2023 do 20.09.2023, a to z důvodu provádění stavby

„Modernizace mostu ev. č. 322-014 Chvaletice“,

II. nařizuje objížďku v návaznosti na úplnou uzavírku uvedenou v bodě I. výroku tohoto rozhodnutí, se

stanovenou objízdnou trasou:

- obousměrně po silnici I/2 – III/3225 – MK – Chvaletice – II/322 (délka objízdné trasy cca 9,5 km)

za následujících podmínek:

1. Označení uzavírky a objížďky zabezpečí žadatel o uzavírku dle „Stanovení přechodné úpravy provozu na

pozemní komunikaci“ č.j. MUPC 8465/2023 ze dne 05.05.2023 vydané Městským úřadem Přelouč,



Č.j. MUPC 8466/2023 str. 2

odborem stavebním. Navržené stanovení přechodné úpravy provozu Krajským úřadem Středočeského kraje,

odborem dopravy č.j. 059311/2023/KUSK-DOP/Nech ze dne 03.05.2023 a navržené stanovení přechodné

úpravy provozu Městským úřadem Kolín, odborem dopravy č.j. MUKOLIN/OD42568/23-noj ze dne

03.05.2023 nebude realizováno.

2. Rozmístění dopravního značení bude provedeno před zahájením prací. Dopravní značení zabezpečí žadatel

na svůj náklad a odpovídá za stav tohoto značení po celou dobu uzavírky. Není-li to možné, musí být

platnost dopravního značení dočasně zrušena zakrytím nebo jiným vhodným způsobem.

3. Případné změny dopravního značení je žadatel o uzavírku povinen řešit ve spolupráci s Policií ČR DI

Pardubice.

4. Veškerá opatření a značení nutné k zabezpečení stavby musí být provedeno, udržováno i zpětně odstraněno

žadatelem nebo dodavatelem dopravního značení.

5. Žadatel o uzavírku zajistí splnění podmínek daných vyjádřením Správy a údržby silnic Pardubického kraje

č.j. SUSPK/3464/2023 ze dne 13.04.2023:

- veškeré značení nutné k zabezpečení akce musí být provedeno, udržováno i zpětně odstraněno jeho

dodavatelem,

- žadatel zabezpečuje na svůj náklad dopravní značení uzavírky a zodpovídá za jeho stav po dobu trvání

uzavírky. Náhrada případných škod se uskuteční na náklady žadatele o uzavírku,

- dopravní značení pro danou akci bude projednáno s Policií ČR, DI Pardubice

- povolení k uzavírce a objízdné trase je nutno požádat příslušný silniční správní úřad.

6. Na začátku uzavírky žadatel umístí informační tabule s uvedením dat o zahájení a ukončení uzavírky, název

a sídlo zhotovitele – investora akce popř. další vhodný údaj související se stavební akcí (její název,

objednatele, projektanta, stavbyvedoucího apod.).

7. Odpovědným pracovníkem za organizaci a zabezpečení prací: Ing. Luboš Netolický – Chládek a Tintěra,

Pardubice a.s., tel. 601 337 955.

8. Orgánům Policie ČR je vyhrazeno právo kontroly značení a případně jiné úpravy silničního provozu, pokud

to bude vyžadovat veřejný zájem.

9. Městský úřad Přelouč, odbor stavební má vyhrazené právo v případě neplnění podmínek tohoto rozhodnutí

posuzovat toto jako porušení ustanovení o uzavírce.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:

Chládek a Tintěra, IČ 25253361, se sídlem k Vápence 2677, 530 02 Pardubice zastoupený spol. VYZNAČ,

s.r.o., IČ 01916297, se sídlem Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava

Pardubický kraj, IČ 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, zastoupený správcem

komunikace – Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČ 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 51

Pardubice

Obec Zdechovice, IČ 00274623, se sídlem Zdechovice 96, 533 11 Zdechovice

Obec Trnávka, IČ 48156931, se sídlem Lipová 93, 535 01 Trnávka

Město Chvaletice, IČ 00273660, se sídlem U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice

Obec Kobylnice, IČ 00640361, se sídlem Kobylnice 38, 284 01 Kutná Hora

Obec Bernardov, IČ 00640301, se sídlem Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora

Obec Svatý Mikuláš, IČ 00236225, se sídlem Svatý Mikuláš 23, 284 01 Kutná Hora

Městys Nové Dvory, IČ 00236276, se sídlem Masarykovo nám. 11, 285 31 Nové Dvory

Obec Záboří nad Labem, IČ 00236624, se sídlem Školní 164, 285 74 Záboří nad Labem

Město Týnec nad Labem, IČ 00235831, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 281 56 Týnec nad Labem

Obec Kojice, IČ 00273660, se sídlem Kojice 53, 53312 Chvaletice

Středočeský kraj, IČ 70891095, se sídlem Zborovská 11, 15021 Praha 5, zastoupený správcem komunikace

– Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001, se sídlem

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 14000 Praha 4

Odůvodnění:

Dne 21.04.2023 podal žadatel zdejšímu silničnímu správnímu úřadu žádost o povolení úplné uzavírky silnice

II/322 u obce Trnávka, mostu ev. č. 322-014, v celkové délce cca 200 m. Žádost obsahovala přesné určení



Č.j. MUPC 8466/2023 str. 3

uzavírky, její důvod, jméno a příjmení odpovědného pracovníka. Doba trvání uzavírky byla navržena v době od

09.05.2023 do 20.09.2023.

Silniční správní úřad oznámil dne 26.04.2023 účastníkům řízení zahájení řízení, současně v souladu s §24 odst.

2 ZoPK tímto vyrozuměním projednal žádost s vlastníkem komunikace, která má být uzavřena – Pardubický

kraj, zastoupený Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, s vlastníky komunikací, po kterých má být

vedena objízdná trasa - Pardubický kraj, zastoupený Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, Středočeský

kraj, zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Ředitelství

silnic a dálnic ČR, a po projednání s obcemi, na jejichž zastavěných územích má být nařízena objížďka.

V průběhu řízení bylo dodáno vyjádření města Chvaletice čj. CHVA-2151/23/INV/DST ze dne 19.04.2023

s připomínkami:

• Plánovaná DZ IS11b na křižovatce I/2 a III/3226 není správné. Objízdná trasa pro nákladní dopravu vede

přes Chvaletice. Tady by byla na místě šipka vpravo s nápisem Chvaletice, Kojice.

• Plánovaná DZ na křižovatce I/2 a III/3381 určuje obcházku i osobní dopravě, aby jela přes Záboří nad

Labem, to je zbytečnost. Chvaletice jsou dostupné po běžné trase směrem na Přelouč.

• Plánovaná DZ na křižovatce I/2 a III/3278 opět vede dopravu přes Záboří nad Labem i když jsou Chvaletice

dostupné běžnou trasou.

• DZ na obou výjezdech z Chvaletic na silnici II/322 navádějí dopravu na Přelouč přes Záboří, přitom pro

osobní dopravu je možnost jet přes Chvaletice na silnici I/2 nebo přes přejezd na Trnávku a pokračovat přes

Řečany. Nákladní doprava má umožněno přejezd Chvaleticemi po dobu opravy mostu u elektrárny.

K uvedené připomínce správní orgán sděluje, že DIO bylo upraveno dle podmínek města Chvaletice, a proto

stanovení vydané Městským úřadem Kolín a Krajským úřadem Středočeského kraje nebude z důvodu změny

objízdné trasy zrealizováno. Vzhledem k tomu, že došlo ke změně objízdné trasy, nebudou obce Kobylnice,

Bernardov, Svatý Mikuláš, Záboří nad Labem, Kojice, městys Nové Dvory a město Týnec nad Labem

povolenou uzavírkou a nařízenou objížďkou v nové trase dotčeny.

K návrhu byly vzneseny připomínky obce Zdechovice:

Žádáme vyloučit z obou komunikací 3. třídy III-3228, III-3228a dopravu nad 3,5t, a to dopravní značkou B13

(3,5t). Tyto komunikace jsou pro naše občany jedinou spojnicí na nádraží ČD v Řečanech n.L. a cestou do ZŠ

Řečany n.L., proto je zde zvýšený počet chodců a cyklistů.

Na místní komunikaci 3. třídy 1c a 2c dle pasportu místních komunikací obce Zdechovice, která vede od vjezdu

na skládku Marius Pedersen až k Obecnímu úřadu ve Zdechovicích navrhujeme vyloučit dopravu motorových

vozidel dopravní značkou B11 s dodatkovou tabulkou E13 (jen dopravní obsluha) s tím, že na odbočce přímo

u nadjezdu bude umístěna dopravní značka B11 s dodatkovou tabulkou E13 (jen dopravní obsluha)

a s dodatkovou tabulkou E3a 1200m. Tato komunikace navazuje na příjezdovou komunikaci ke skládce, která

začíná přímo u začátku uzavírky. Domníváme se, že by docházelo ke zkracování cesty po této naší místní

komunikaci a zároveň ke zkracování cesty na skládku vozidel jedoucích ve směru od Kutné Hory. Místní

komunikace na takovýto provoz není uzpůsobená.

K uvedené připomínce správní orgán sděluje, že požadované DZ bylo do DIO doplněno.

Při vydání rozhodnutí byl zdejší správní úřad veden následujícími úvahami:

Žádost obsahovala náležitosti stanovené §39 vyhlášky č. 104/1997 Sb. a byla dostatečným podkladem pro

vydání rozhodnutí. Věc byla v souladu se ZoPK projednána s vlastníkem komunikace, která bude uzavřena,

s vlastníky komunikací, po kterých bude vedena objízdná trasa, s obcemi, na jejich zastavěném území bude

nařízena objížďka.

V podmínkách rozhodnutí uvedl zdejší silniční správní úřad náležitosti stanovené v §39 odst. 4 vyhlášky

č. 104/1997 Sb.

Zdejší silniční správní úřad rozhodl tak, že úplnou uzavírku části komunikace II. třídy č. 322 povolil.



Č.j. MUPC 8466/2023 str. 4

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy

a silničního hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje, který o odvolání rozhodne, a to cestou

Městského úřadu Přelouč, odbor stavební. První den lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí.

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 ZoPK odkladný účinek.

Lubomír Novotný

vedoucí odboru

Příloha: Schéma s vyznačením uzavírky a objízdných tras

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se

nevyměřuje.

Obdrží:

účastníci (doručenky)

VYZNAč, s.r.o., IDDS: qkhw358

Obec Zdechovice, IDDS: zkza5qh

Obec Kobylnice, IDDS: z6zakpx

Obec Bernardov, IDDS: gkfakp7

Obec Svatý Mikuláš, IDDS: 3b7ba5r

Městys Nové Dvory, IDDS: p9tbcez

Obec Záboří nad Labem, IDDS: w9yby9a

Město Týnec nad Labem, IDDS: 927baun

Město Chvaletice, IDDS: wfpbsd7

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Kolín, IDDS: zjq4rhz

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IDDS: zjq4rhz

Obec Trnávka, IDDS: pyjazms

dotčené orgány státní správy

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Pardubice, IDDS: ndihp32

ostatní

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, IDDS: u29mvsw

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Kolín, dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u

Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, IDDS: hjyaavk


		2023-05-09T13:53:31+0200
	Lubomír Novotný
	vedoucí odboru




